
Strana 1 (celkem 3) 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo 

na zhotovení projektových prací 
uzavřené dne 15.04.2020 

 

 
 

        Číslo smlouvy objednatele:        103/ODO/2020 

            Číslo smlouvy zhotovitele:         20 050 00 
 

 

 

Smluvní strany: 
 

1. Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace  

se sídlem: Sokolov, Chebská 282,  PSČ 356 01 

kontaktní adresa: Dolní Rychnov, Chebská 282, PSČ 356 04   

IČO: 70947023, DIČ: CZ70947023 

zastoupená ředitelem organizace: Ing. Janem Lichtnegerem 

zapsaná do obchodního rejstříku u Krajského soudu v Plzni, oddíl Pr, vložka 114 

zřizovací listina ze dne 13. 12. 2001  

bankovní spojení:  Komerční banka, a.s., pobočka Karlovy Vary  

číslo účtu: 78 – 2496840247/0100 

oprávněn jednat ve věcech technických: Ing. Petr Šťovíček, funkce: technický náměstek,  

tel.: 352 356 120, mobil: 602 557 341, e-mail: stovicek.petr@ksusk.cz  

odpovědný pracovník: Ing. Lucie Stará, referent inženýrských činností,  

tel. 722 465 260, email. stara.lucie@ksusk.cz 

 

/dále jen „objednatel“/ 

 

 

2. Pontex, spol. s r. o. 

se sídlem: Bezová 1658/1, 147 00 Praha 4 - Braník 

korespondenční adresa: dtto 

IČO:  407 63 439 

DIČ:    CZ40763439 (plátci DPH) 

zastoupena: Ing. Václavem Hvízdalem – jednatelem, Ing. Milanem Kalným – jednatelem, 

  Ing. Martinem Havlíkem – jednatelem, (každý z jednatelů je oprávněn jednat za společnost 

  samostatně) 

zapsaná do obchodního rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 2994 

bankovní spojení: ČSOB, a.s. 

číslo účtu: 474022543/0300 

Odpovědný projektant:  

Ing. Jan Komanec, email: j.komanec@pontex.cz, mob. 606 606 960 

 

/dále jen „zhotovitel“/ 

 

I. 

Úvodní ustanovení 

1. Dnešního dne, měsíce a roku se obě uvedené smluvní strany dohodly na následujícím textu Dodatku č. 1 ke 

Smlouvě o dílo na zhotovení projektových prací č. 103/ODO/2020 ze dne 15.04.2020 na akci „Modernizace 

mostu ev.č. 209 – 011a Nové Sedlo a Modernizace mostu ev.č. 181 2 – 1 Stará Chodovská“, kterým se 

upravuje článek II. Předmět díla, článek III. Doba plnění a článek IV. Cena za dílo. 

 

 

Ě

mailto:j.komanec@pontex.cz


Strana 2 (celkem 3) 

II. 

Předmět dodatku 

1. S ohledem na zjištění probíhajícího diagnostického průzkumu, kdy byl zjištěn částečně odchylný stav od 

předpokladů zadání, se mění předpokládaný rozsah prací takto: 

 

Most 209-011a před Novým Sedlem nad čtyřpruhem R6 

Stav spodní stavby se oproti prohlídce z roku 2015 významně zhoršil. Bylo zjištěno, že rozpad vrstev 

nezahrnuje pouze sanační vrstvy, ale jedná se o značné a hloubkové porušení pilířů pod sanačními vrstvami. 

Trhliny jsou doprovázeny výluhy cementového mléka. Vzhledem k rozměrům pilířů a postupu degradace se 

jedná o významné porušení, které nelze opravit, a proto bude odstraněna konstrukce mostu a realizována 

nová konstrukce. 

 

Diagnostický průzkum bude dokončen tak, aby doložil správnost tohoto rozhodnutí. 

 

Most 181 2-1 u Staré Chodovské přes Chodovský potok a KM 

Budou provedeny práce údržby a nezbytné opravy, které zabrání masivnějšímu zatékání na konstrukci mostu 

– např. obnovu funkce dilatačních závěrů, zalití trhlin ve vozovce atd. Dále jednoduchá konverzace a 

ošetření přístupných korodujících ocelových součástí předpětí a ložisek ev. zacelení trhlin ve spodní stavbě a 

odstranění vyčnívající korodující výztuže. Oprava bude koncipována "na dožití" s tím, že se předpokládá 

prodloužení životnosti mostu o cca 10 let. Rekonstrukcí není možno dosáhnout zásadního zlepšení stavu 

mostu, proto bude zvoleno toto ekonomicky vhodné řešení s maximálním využitím životnosti stávající 

konstrukce. 

 

Diagnostický průzkum bude proveden v nezbytném rozsahu. 

 

2. S ohledem na výše uvedené skutečnosti se mění rozsah projekčních prací. Mírně se zjednodušuje projekt 

mostu 181 2-1 a podstatně se rozšiřuje rozsah dokumentace u mostu 209-011a, kde musí být dokumentace 

připravena pro sloučené stavební a územní řízení a musí obsahovat návrh nové NK i spodní stavby. 

 

3. Současně bylo dohodnuto, že s ohledem na poměrně jednoznačné výsledky diagnostických zjištění, nebude 

prováděno porovnání variant technického řešení v plném rozsahu, ale pouze bude návrh jednoznačně 

zdůvodněn v průvodní/ technické zprávě. Pokud by bylo nutné kácení k výstavbě, zajistí si objednatel svými 

silami návrh na kácení. 

 

 

III. 

Doba plnění 

 

   1.     S ohledem na změny předmětu díla popsané výše se smluvní strany dohodly na změně ustanovení článku III.  

           Doba plnění. 

 

   2.     Protokoly s výsledky diagnostického průzkumu budou předány společně s konceptem PD. 

 

             Původní znění 

 

 Předání diagnostiky na oba mosty 30. 04. 2020 

 

             Nové znění: 

 

 Předání diagnostiky na most ev.č. 209 – 011a Nové Sedlo      

 Předání diagnostiky na most ev.č. 181 2 - 1 Stará Chodovská                                                                                                         

28. 08. 2020 

30. 10. 2020 



Strana 3 (celkem 3) 

 

IV. 

Cena za dílo 

1. Na základě vzájemné dohody se upravuje cena díla sjednaná dle článku IV. Cena za dílo takto:  

 

Cena bez DPH : ……………………. 949 000,- Kč 

21 % DPH : ……………………. 199 290,- Kč 

Cena s DPH : ……………………. 1 148 290,- Kč 
 

 

 

V. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení smlouvy nedotčené tímto dodatkem se nemění a zůstávají nadále v platnosti beze změn. 

2. Tento dodatek je vyhotoven a podepsán pouze v elektronické formě. 

3. Smluvní strany prohlašují, že toto je jejich svobodná, pravá a vážně míněná vůle uzavřít dodatek s výše 

uvedeným obsahem. Na důkaz toho připojují oprávnění zástupci smluvních stran své podpisy. 

4. Tento dodatek má tři strany a jednu přílohu: Příloha č. 1 – cenová nabídka zhotovitele.  

5. Tento dodatek vstupuje v platnost dnem podpisu oběma stranami.        

6. Dodatek v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv bude uveřejněn objednatelem nejdéle do 30 

dní od uzavření dodatku v registru smluv. Dodatek nabývá účinnosti nejdříve dnem zveřejnění v registru 

smluv. 

 

 

 

v Praze dne: 9.6.2020                                                  v Sokolově dne: 11.6.2020 

 

 

 

 

 

…………………………………                                                …………………………………. 

Ing. Martin Havlík  Ing. Jan Lichtneger   

jednatel společnosti  ředitel organizace 

Pontex, spol. s r.o.  Krajská správa a údržba silnic 

  Karlovarského kraje, 

  příspěvková organizace 

 

 

Příloha: cenová nabídka zhotovitele  



akce: Modernizace mostu ev.ı`:':. 209-011a Nové Sedlo

akce: Modernizace mostu ev.č:. 181 2-1 Stará Chodovská

dokumentace: DSPIPDPS

popis položky jedn. Kčijedn. .p°Č'__ ıedn. celkem Kč

a) Geodetické Zaměření území a inženýrské Sítě
b) Diagnostický průzkum Stav. NK a sp. stavby mostu
c) Průvodní zpráva
C) Výkresová Část
d) Navrh, posouzení a vyhodnocení min. dvou variant návrhu
modernizace mostu
e) DIO
g) Navrh případného kácení
h) Záborový ełaborál

informace o parcelach (výpisy a mapy Z KÚ) Ž _
Havarijní a povodňový plán

k) Vyjádření správců a vlastníků inž. sílí pro Stavební řízení
I) Plán kontrołních prohlídek stavby
m) Koordinátor BOZP vč. zpracovani plánu
n} Soupis prací a rozpočet

n_._. -.øn..ø

zvz i

Cena celkem bez DPH
DPH 21 %

40 000.00
180 000,00
24 000,00

405 000,00

22 500.00

45 000, 00

22 500.00
45 000,00
30 000,00
22 500.00
15 000,00
22 500,00
75 000,00

949 000,00
199 290,00

Cen3nnI ì _ 1

ıf

V Prê
Výpr:


		2020-06-15T09:09:36+0200
	Ivana Pitrmocová




